
Contacto

Teléfono +034 950436000
Correo Electrónico prumipal@cantoria.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, Nº 1
(04850) Cantoria España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 710/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 13:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cantoria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantoria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TDD%2FtoHnRkcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Servicios para el Proyecto de Ludoteca "Cantoria Concilia Educando 4ª
Edicición"

El contrato tiene por objeto específico la prestación de los Servicios de Ludoteca en Cantoria, bajo laDescripción 
denominación de “Cantoria Concilia Educando 4ª Edición”, Proyecto que ha sido objeto de subvención, de conformidad con
la Propuesta Provisional de Resolución de la Dirección General de Trabajo, Seguridad y Salud Laboral de la Consejería de
Empleo, Empresa y Trabajo Autónomo de la Junta de Andalucía, en relación a la Línea 8 de la Orden de 5 de octubre de
2.020, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia no
competitiva dirigidas a la conciliación de la vida personal, familiar y laboral en Andalucía convocadas para el año 2.024 por
Resolución de 15 de julio de 2.024 de la Dirección General de Trabajo, Seguridad y Salud Laboral.
Valor estimado del contrato 13.501,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.501,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.158,02 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
92331210 - Servicios de animación para niños.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Plaza de la Constitucion, nº 1
(04850) Cantoria España

http://www.cantoria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TDD%2FtoHnRkcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 13.501,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.501,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FORMACION Y VIDA SOCIAL, S.L.U.
NIF B09720731
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA. MACAEL, Nº 2
(04860) OLULA DEL RIO España

Contacto

Teléfono 635492527
Correo Electrónico daviniasimon@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.158,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.501,2 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización Del 13/09/2024 al 30/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/rLncpxgjpR2KZizB/KPuDyyOf5%2BVYIIk5ZrEfI4ZCK%2B6aPVOVKkKUAesEYfuExJlnic2njJb9xseuOn1fzm9pUdxWAMfLYzG%2B1KCBst1NgC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

SALON DE PLENOS DEL AYUNTAMIENTO DE
CANTORIA

MESA DE CONTRATACIÓN

Apertura sobre oferta económica
El día 03/09/2024 a las 12:00 horas

Contacto

Teléfono +034 950436000
Correo Electrónico ayuntamiento@cantoria.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitucion, nº 1
(04850) Cantoria España

Contacto

Teléfono +034 950436000
Correo Electrónico ayuntamiento@cantoria.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, nº 1
(04850) Cantoria España

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Cantoria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cantoria.es/

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Cantoria
Sitio Web https://www.cantoria.es/

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto, tramitación ordinaria, en el que todo empresario
interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los
licitadores. La adjudicación del contrato se realizará utilizando una pluralidad de criterios de adjudicación en base a la mejor
relación calidad-precio de conformidad con lo que se establece en la cláusula duodécima.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.cantoria.es/
https://www.cantoria.es/


Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION, Nº 1
(04850) CANTORIA España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Horas Adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Descriptiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sutsiKINNOqFQ%2 FlhRK79lA%3D%3D

ID 0000014158591 |  2024-000970946 | Fri, 13 Sep 2024 13:29:15:612 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157610906458356935531551581696378338081 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sutsiKINNOqFQ%2FlhRK79lA%3D%3D

